

کارزار شام



افشاکری سخنگوی سابق درباره ماهیت شورشیان کرد مورد حمایت آمریکا در سوریه

نیروهای دموکراتیک

همان «پک‌ک» هستند



مهره فراری مزدوران کرد موسوم به نیروهای دموکراتیک سوریه، ماهیت بیگانه و تروریستی این نیروها را فاش کرد. «طلال سلو» سخنگوی سابق این نیروها که اخیرا به ترکیه گریخته به خبرگزاری آنتولی گفته است که گروه معارض مسلح دموکراتیک کرد سوریه چیزی نیست جز همان «پی‌پ» (یگان‌های مدافع خلق کرد) که شاخه گروه تروریستی «پک‌ک» در شمال سوریه محسوب می‌شود و تحت فرمان آمریکاست. سلو تأکید کرد: «این تنها یک اسم است و نه هیچ چیز دیگری. ما همه چیز خود حتی دستمزدهایمان را نیز از «پی‌پ» دریافت می‌کردیم. مقامات آمریکا می‌خواستند به کردها سلاح بدهند. بیانیه تشکیل نیروهای دموکراتیک سوریه تنها یک داستان بود. آمریکا رهبری این گروه را به کردها «پک‌ک» حزب کارگر کردستان داده بود.» بر این اساس، ۷۰ درصد از نیروهای ۵۰ هزار نفری دموکراتیک را اعضای پک‌ک تشکیل می‌دهند. بر اساس این افشاکری، نیروهای دموکراتیک صرفا اسناد را برای دریافت تسلیحات از آمریکا امضا می‌کردند اما تمام این تسلیحات عملا در اختیار تروریست‌های «پک‌ک» قرار می‌گرفت. سخنگوی سابق کردهای دموکراتیک همچنین پرده از یک راز دیگر در مناطق شمالی و شرقی سوریه نیز برداشت و گفت که آمریکا به‌رغم گفت‌وگوها درباره مبارزه با تروریسم، تروریست‌های داعش را از طریق توافق که با رهبر منطقه‌ای پک‌ک به امضا رسانده بود، در منطقه جابجا می‌کرد. سلو گفت: «لطینان دارم تمام این ایده‌ها از جانب «برت مک‌گورگ» نماینده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا در ائتلاف بین‌المللی ضدداعش مطرح شده بود که ظاهرا قصد تشکیل گروهی به نام «ائتلاف عربی» طی عملیات رقه را داشته است. ائتلاف بین‌المللی حجم زیادی سلاح وارد منطقه کرده اما فقط بخش کوچکی در اختیار عرب‌ها، ترکیه‌ای‌ها و سوری‌ها قرار گرفته است که همگی تحت برنامه‌ای برای مخفی کردن این مساله که این تسلیحات در اختیار پک‌ک قرار می‌گیرد.»

طبق افشاکری سلو، حمایت علنی از نیروهای پوششی پک‌ک در سوریه به‌ویژه در دوره ترامپ شیب تندتری پیدا کرده و حجم زیادی سلاح برای آنها ارسال شده است.

سقوط سعودی

کاف الجبیر بازنده گردن

«گروگانگیری لبنان»

وزیر خارجه رژیم عربستان و غلام حلقه به گوش ولیعهد جلالطبع سعودی با مطرح کردن موضوع «گروگانگیری لبنان» در سخنرانی اخیرش مرتکب یک گاف رسانه‌ای بزرگ شد. در حالی که زمان زیادی از بازتاب وسیع ماجرای گروگانگیری سعد حریری نخست‌وزیر لبنان و خانواده‌اش در ریاض توسط عوامل محمد بن‌سلیمان نمی‌گذرد، عادل الجبیر به شکلی مذبحانه تلاش کرد این رسوایی سعودی را رفع و رجوع کند. او که در کنفرانس «گفت‌وگوهای مدیریتانه» در ایتالیا صحبت می‌کرد پس از ناکامی اربابش بن‌سلیمان در توطئه علیه لبنان و حزب‌الله و بدون اشاره به انبوهی از آنچه رسانه‌های غربی درباره دخالت‌های آشکار و جریب ریاض در بیروت و منطقه نوشته‌اند، مدعی شد ایران و حزب‌الله را متهم کرده که لبنان را به گروگان گرفته‌اند. البته الجبیر مستقیما نام ایران را نبرد و فقط گفت که لبنان به دست «یک کشور خارجی» از طریق حزب‌الله که یک تشکیلات «تروریستی» است، به «گروگان» گرفته شده و این گروه طرفدار ایران باید خلع سلاح شود، اگر نه لبنان رنگ صلح را نخواهد دید. اما از آنجا که حتی اشاره به کیدوازه «گروگانگیری لبنان»، موضوع بازداشت ماه پیش سعد حریری در ریاض را دوباره در افکار عمومی زنده می‌کند، الجبیر مرتکب گاف بزرگی شده، چرا که این حرف او به مثابه آن است که سعودی‌ها رسوایی‌شان در ماجرای گروگانگیری حریری را پذیرفته‌اند و حال مثل دزدی که فریاد می‌زند دزد را بگیرید، دنبال رد گم کردن هستند.

پشتیبانی نظامی ائتلاف متجاوز سعودی از فتنه علی عبدالله صالح در یمن

انصارالله: صنعا سقوط نکرده است



یازل

شلیک موشک کروز به ابوظبی

ارتش یمن تهدید خود علیه امارات را عملی کرد. یگان موشکی ارتش یمن، صبح دیروز یک موشک کروز را به سمت تاسیسات اتمی در حال ساخت «براکه» در ابوظبی امارات شلیک کرده است. این تاسیسات هسته‌ای در منطقه غربی امارت ابوظبی، پایتخت امارات و در سواحل خلیج فارس واقع است. نیروگاه اتمی ۳۰ میلیارد دلاری «براکه» در ابوظبی امارات، در ۵۳ کیلومتری غرب شهر الرویس، یکی از نیروگاه‌های کشور امارات و نخستین نیروگاه اتمی این کشور با ظرفیت تولید ۵۶۰۰ مگاوات شامل ۴ راکتور ۱۴۰۰ مگاواتی مدل APR-۱۴۰۰- طراحی شرکت برق کره (KEPCO) از نوع راکتور آب فشرده پیشرفته است. رهبر انصارالله به کشورها و شرکتهایی که سرمایه‌هایی در امارات دارند، هشدار داده بود این کشور بعد از حمله به یمن دیگر امن نخواهد بود. عز یز راشد، معاون سخنگوی نظامی ارتش یمن وابسته به انصارالله نیز با تأیید این حمله گفت موشک کروز بر تابی به هدف خود یعنی تاسیسات هسته‌ای در ابوظبی اصابت کرده است. راشد موشک کروز شلیک شده را دستاوردی صرفا یعنی دانست و گفت ارتش یمن قدرت تولید چنین موشک‌هایی را دارد. این مقام یمنی در ادامه تصریح کرد شلیک این موشک بر اساس اطلاعات نظامی جدید انجام شد و بر دی بالغ بر ۱۶۰۰ کیلومتر دارد. این در حالی است که ساعتی پس از حمله موشکی به ابوظبی، نهاد امور بحران امارات در رد حمله موشکی به تاسیسات اتمی براکه یاد آور شد این کشور سامانه پدافند هوایی دارد که می‌تواند با این نوع تهدیدها مقابله کند.

عبدالله صالح بر شبکه «الیمن الیوم» تسلط یافته‌اند. از سوی دیگر، رسانه‌های یمنی ادعا کردند نیروهای انصارالله منزل عبدالله صالح در روستای الدجاج در شمال شرق صنعا را هدف قرار دادند و دفتری را که این دست‌نشانده از آنجا بیانیه صادر می‌کرد به تصرف خود درآورده‌اند. همزمان با این تحولات، محمد عبدالسلام، سخنگوی انصارالله در پست توئیتری خود نوشت: دیروز در بوق و کرنا اعلام کردند پایتخت و ۵ استان دیگر را تصرف کرده‌اند و امروز جنگنده‌های متجاوز حامی که توجیهی ندارد، تلاش می‌کنند. رهبر جنبش انصارالله یمن اظهار کرد: شبه‌نظامیان متجاوز با دستور و در چارچوب تحرکات کشورهای متخاصم علیه یمن فعالیت می‌کنند. شبه‌نظامیان متجاوز تفنگ‌های خود را به سمت کشور خود و مردم خود در صنعا نشانه گرفته‌اند.

صنعا سقوط نکرده است

گروه انصارالله اعلام کرد چند ساعت بعد از اعلام نیروهای وابسته به رئیس‌جمهور مخلوع یمن مبنی بر تسلط بر اکثر مناطق صنعا، کنترل محله‌ها و پادگان‌های نظامی این شهر را به دست گرفته است. انصارالله اعلام کرد ۳ پادگان و یک دفتر کمیته دائمی در صنعا را از مزدوران عبدالله صالح پس گرفته و محله سیاسی و محله‌های دیگر صنعا را امن کرده است. همچنین بر «نمار» در جنوب صنعا و محله‌های اطراف آن تسلط یافته است. یک منبع انصارالله گفت نیروهای این گروه به پادگان‌های السواد، ریمه حمید، المحصله و مقر سفارت عربستان و چند ساختمان در محله سیاسی تسلط یافته‌اند. منابع خبری همچنین تأیید کردند نیروهای انصارالله در پی درگیری شدید با محافظان شبکه تلویزیونی وابسته به

رسانه‌های عبری‌زبان گزارش دادند

فاصله ایران با رژیم صهیونیستی؛ تنها ۷ کیلومتر

این تظاهرات اعتراض‌آمیز در شرایطی برگزار شده است که پارلمان اسرائیل احتمالا قصد دارد طی روزهای آینده پیش‌نویس قانونی را تصویب کند که بر اساس آن پلیس اجازه افشای اطلاعات مربوط به این دو پرونده را نخواهد داشت. نتانیاهو متهم به مشارکت در ۲ پرونده فساد مالی است. پرونده نخست مربوط به دریافت هدایای گرانقیمت و لوکس از ثروتمندان و تجار بزرگ است و پرونده دوم نیز شامل رایزنی و مذاکره با یک روزنامه صهیونیستی برای پوشش بهتر اخبار مربوط به کابینه اسرائیل است.

تماس‌های دیپلماتیک سراسر ایماه‌ایومان

رئیس کمیته اجرایی سازمان آزادبخش فلسطین درباره معرفی قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی یا انتقال سفارت آمریکا به این شهر هشدار داد. صائب عریقات گفت: «به وضوح به آمریکایی‌ها گفتیم انتقال سفارت به قدس با



اسرائیلی‌ها و یهودیان وارد شود. «دور مانور» گفته است: «خواست واقعی داعش صدمه زدن به دیگر اهداف است، نه اسرائیل و یهودیان.» او درباره حمله به مسجد الروضه عقیده داشت که داعش پس از شکست‌های متعدد در سوریه، می‌خواهد نشان دهد همچنان نیروی انسانی و سلاح برای انجام حملات فجیع علیه انسان‌های بی‌گناه را دارد. ضمن اینکه می‌خواسته کنترل مصر بر صحرای سینا را به چالش بکشد.

تظاهرات ۲۰ هزار نفری تل‌آویو علیه نتانیاهو

حدود ۲۰ هزار اسرائیلی در شهر تل‌آویو علیه مقامات مالی نخست‌وزیر این رژیم تظاهرات کردند.

به گزارش روتترز، در حالی که بنیامین نتانیاهو تحت‌بازجویی و تحقیقات قضایی به خاطر اتهامات فساد مالی و سوءاستفاده از قدرت قرار دارد، روز شنبه تل‌آویو شاهد بزرگ‌ترین تظاهرات ضد فساد مقامات اسرائیلی طی هفته‌های اخیر بود.

نوشت: گزارش‌های غربی که ما از آن اطلاع پیدا کردیم، این راهی را که عربستان و امارات برای یکسره کردن کار در یمن انتخاب کرده‌اند، دشوار و پیچیده خوانده و گفته مملو از خطر است، چرا که ایران نمی‌تواند اجازه شکست حوثی‌ها در یمن را بدهد و صالح هم نمی‌تواند وضعیت نظامی را سرعت و قاطعانه به سود خود خاتمه دهد؛ البته اگر درگیری فراگیری حاصل شود. رأی‌یوم نوشت: وضعیت در جنوب عربستان در یک ماه گذشته بویژه با وجود تهدیدهای امنیتی مستقیم و ترس از شلیک موشک‌های بیشتر به عربستان، برای ریاض بسیار سخت بوده است. در همین باره به نظر می‌رسد علی عبدالله صالح پیام‌های مثبتی برای ائتلاف سعودی فرستاده تا برخی نقاط را که تحت کنترل دارد به سود نیروهای ائتلاف خالی کند تا بدین صورت «فتح‌های جدیدی» آبه عنوان موفقیت‌هایی میدانی آبرای ائتلاف محسوب شود.

اشتباه محاسباتی صالح

با توجه به پیشینه ائتلاف سعودی در کشتار هزاران مردم یعنی طی کمتر از ۳ سال اخیر، باید گفت بزرگ‌ترین اشتباهی که عبدالله صالح در جریان آغاز این فتنه انجام داد، مشروعیت دادن به تجاوز رژیم سعودی و همپیمانان آن با طرح وعده گفت‌وگو با متجاوزان به یمن بود. در واقع صالح با به‌رام‌انداختن این فتنه، به جنگ خونین سعودی‌ها علیه یمن و محاصره همه‌جانبه این کشور فقیر عربی مشروعیت داد. این در حالی است که نفرت از سعودی‌ها و سیاسیون وابسته به رژیم ریاض، در یمن ریشه دوانده و مردم یمن معتقدند آشتی با عربستان و تسلیم‌شدن برابر مطالبات آن، به معنی هدر رفتن خون عزیزان‌شان است.

فتنه‌انگیزی؛ راهکار سعودی برای فرار از

بلاق یمن

از سوی دیگر ائتلاف متجاوز سعودی در نتیجه شکست‌های متوالی در جنگ یمن به دنبال راهکاری آبرومند جهت برون‌رفت از این جنگ، سناریوی اخیر را طراحی کرده تا شاید بتواند با خنجر زدن از پشت به ملت یمن و ایجاد فتنه داخلی، مقاومت مردمی را در این کشور متوقف کند. حتی اگر این موضوع به حذف عبدالله صالح به عنوان یکی از متحدان قدیمی ریاض منجر شود. در همین راستا، مشاور رسانه‌ای محمد بن‌سلیمان، ولیعهد عربستان از نیروهای سایبری این کشور خواسته از علی عبدالله صالح، رئیس‌جمهور مخلوع این کشور حمایت کنند. مجتهد، فعال رسانه‌ای ناشناس و معروف به افشاکر اسرار خاندان سعودی در تازه‌ترین افشاکری‌های خود در توئیتر نوشت که سعود القحطانی معروف به دلیم همزمان با درگیری‌ها در پایتخت یمن از نیروهای سایبری و رسانه‌ای عربستان خواست به جای استفاده از واژه «مخلوع» برای صالح از عنوان «رئیس‌جمهور سابق» استفاده کنند. این مساله کاملا در عملکرد شبکه خبری العربیه نیز مشهود است به طوری که طرف ۴ دقیقه، العربیه در توئیتر خود واژه مخلوع را به رئیس‌جمهور سابق تغییر داد.

جنایت ائتلاف متجاوز در صده

جنگنده‌های ائتلاف متجاوز سعودی روز گذشته با بمباران منطقه المهادر در شهر سحر در استان صده ۱۶ نفر را به شهادت رسانده و ده‌ها نفر را زخمی کردند. جریان‌های سیاسی در یمن این جنایت هولناک را بشدت محکوم کرده و ائتلاف متجاوز و سازمان ملل را مسؤول تمام جنایات انجام شده در حق ملت یمن دانستند.

معرفی آن به عنوان پایتخت اسرائیل به معنای پایان روند صلح در منطقه است». در حالی که پیش‌بینی می‌شود دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا طی هفته جاری قدس را به عنوان پایتخت اسرائیل به رسمیت بشناسد، یک منبع فلسطینی به الشرق‌الاوسط گفته است که دولت آمریکا چندین نامه از کشورهای عربی در این‌باره دریافت کرده است. در این نامه‌ها تأکید شده که پرونده قدس فرق می‌کند و این موضوع فقط مربوط به فلسطین نیست. در همین حال، شنیده می‌شود محمود عباس، رئیس‌تشکیلات خودگردان طی روزهای اخیر با تعداد زیادی از رهبران کشورهای مختلف از جمله رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه، شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر، عبدالله الثانی پادشاه اردن، عبدالفتاح السیسی رئیس‌جمهور مصر، امانوئل مکرون رئیس‌جمهور فرانسه، جاجی قائد السیسی رئیس‌جمهور تونس، شیخ صباح الاحمد الصباح امیر کویت و در نهایت محمد بن‌سلیمان، ولیعهد همه‌کاره سعودی تماس گرفته است. از نگاه رسانه‌های غربی این سراسرسمت عباس احتمالا از قریب‌الوقوع بودن انتقال سفارت آمریکا به قدس تا پایان سال ۲۰۱۷ یا به رسمیت شناختن اورشلیم به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی توسط واشنگتن نشأت می‌گیرد و ایمنون در گفت‌وگوهای تلفنی‌اش به رهبران مختلف تأکید کرده این اقدام، روند صلح در فلسطین اشغالی را از بین خواهد برد.

جهار کوشه



خروج آمریکا

از پیمان جهانی مهاجرت

هیأت آمریکا در سازمان ملل اعلام کرد این کشور از پیمان مهاجرت این سازمان خارج شده است تا بهتر بتواند به وضعیت آوارگان و مهاجرت بپردازد. در سپتامبر ۲۰۱۶، ۱۹۳ عضو مجمع عمومی سازمان ملل به اتفاق اعلامیه‌های سیاسی و غیرالزام‌آور را تصویب کردند که به اعلامیه نیویورک برای آوارگان و مهاجران معروف است و براساس آن حقوق آوارگان، کمک به اسکان آنها و تضمین دسترسی‌شان به شغل و تحصیل فراهم می‌شود. در دوران ریاست‌جمهوری ترامپ، آمریکا از چندین توافق و پیمان و معاهده بین‌المللی خارج شده است.

خشم بغداد

از اظهارات مداخلة جویانه مکرون

امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه، شنبه در دیدار با نجیروان بارزانی، نخست‌وزیر اقلیم کردستان عراق در پاریس، خواستار انحلال حشدالشعبی در عراق شد. مکرون مدعی شد: «ضروری است که گروه‌های شبه‌نظامی بویژه حشدالشعبی به شکل گام به گام، منحل شوند». نوری‌المالکی، معاون رئیس‌جمهوری عراق این اظهارات امانوئل مکرون درباره نیروهای حشدالشعبی را نقض حاکمیت عراق و در عین حال مخالف قانون اساسی فرانسه خواند و از گروه‌های سیاسی عراق خواست برای مقابله با دخالت‌های خارجی در امور داخلی این کشور موضعی واحد اتخاذ کنند.

دیدار شاه اردن با رئیس پنتاگون

پادشاه اردن در بندر این کشور در ساحل دریای سرخ با رئیس پنتاگون دیدار کرد. دربار اردن طی بیانیه‌ای اعلام کرد که عبدالله، پادشاه این کشور در حاشیه نشست مبارزه با فراطراگری و تروریسم بین‌المللی در عقبه با جیمز ماتیس دیدار کرد. وزیر دفاع آمریکا طی سفر دوره‌ای خود به کشورهای مصر، اردن، کویت و پاکستان، عصر شنبه وارد اردن شده بود. روسای جمهور کشورهای غرب افریقا، وزرای از آمریکا، بریتانیا و فرانسه و سیاستمدارانی از اروپا و آفریقا به همراه نمایندگان سازمان ملل، ناتو و دیگر نهادهای امنیتی بین‌المللی نیز در این نشست حضور داشته‌اند.

۱۳ کشته در آب‌های کره جنوبی

گارد ساحلی کره جنوبی طی بیانیه‌ای اعلام کرد که یک قایق ماهیگیری ۹/۸ تنی در اثر برخورد با یک کشتی ۳۳۶ تنی سوختگی‌های گسترده‌ای اینچنین، غرق شده است. به گزارش خبرگزاری «یون‌هاپ» به نقل از یکی از مسوولان گارد ساحلی، در این حادثه ۷ نفر تجلث یافته‌اند اما ۱۳ تن از جمله ۲ خدمه قایق جان‌باخته و کاپیتان قایق و یک نفر دیگر نیز مفقود شده‌اند. این حادثه حوالی جزیره یونینگدو در نزدیکی مرز آبی با کره شمالی رخ داده و عملیات جست‌وجو با ۴ هلی‌کوپتر و ۱۴ کشتی آغاز شده است.

وحشیگری داعش

پس از شکست شام

گروه تروریستی داعش برای عقده‌گشایی از شکست‌های سنگین خود در شامات دست به یک وحشیگری تازه زد. تکفیری‌های وابسته به آمریکا و سعودی یک خلبان سوری را که حدود ۱۸ ماه قبل حین سقوط هواپیمایش در القلمون شرقی اسیر شده بود، سوزاندند. خلبان شهید عزام عبید، سرگرد نیروی هوایی ارتش سوریه و از اهالی شهر السلمیه در شرق حماه بود. داعش صحنه‌های جنایت زنده‌سوزی او را به مدت ۵۸ ثانیه روی یکی از شبکه‌های اینترنتی‌اش منتشر کرده است.

انتقاد تاجر معروف مصری

از بن‌سلیمان

تاجر و سرمایه‌دار مشهور مصری ضمن انتقاد از محمد بن‌سلیمان، ولیعهد عربستان اعلام کرد باید مقابل این جوان ایستاد نجیب ساویرس «کمپین مبارزه با فساد» عربستان را محکوم کرد و گفت این کمپین قوانین این کشور را نقض می‌کند و مانع سرمایه‌گذاری می‌شود. مقامات عربستانی ماه گذشته بنا به درخواست بن‌سلیمان، ده‌ها تن از سرمایه‌گذاران و شخصیت‌های سیاسی از جمله شاهزادگان خانواده حاکم را به اتهام فساد بازداشت کردند. ساویرس گفت: معتقدم پس از حوادثی که در عربستان رخ داد دیگر هیچ‌کس در این کشور سرمایه‌گذاری نخواهد کرد.